令和 3年１月１8日

保護者の皆様

亀田保育園

新型コロナウィルス感染予防策について

標題の件につきまして、由利本荘保健所管内において、感染経路不明な新型コロナウィルス罹

患者が出ているという情報が入りました。

由利本荘保育会ではそのことを受けて、いつ誰が感染してもおかしくない状況であるという

危機意識をもち、下記の通りに、感染防止に取り組んで参りますので、ご理解とご協力をよろし

くお願いいたします。

記

1.子どもさんの送迎は玄関で行います。（全園児対象）
◆登園について◆

朝 7時～ 登園しましたら玄関のチャイムでお知らせください。

職員が出迎えに行きます。

◆降園について◆

    お迎えに来ましたら、登園と同様チャイムでお知らせください。

   16時 45分以降は、お手数をおかけいたしますが、保育園にお電話を入れてください。

   職員が玄関までお連れいたします。 亀田保育園 ℡72-2353

2.風邪症状のあるお子さんは登園を控えてください。

 感染のはじまりは、鼻水、鼻づまり、喉の痛み、声がれ、微熱など風邪症状と似ています。

3.消毒、手洗い等の徹底と 3密を避けること。

4.感染拡大地域との往来の自粛

※誰もが感染する可能性があり、感染者や家族への誹謗中傷は厳に

 謹んでください。